MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

Comissão Eleitoral para escolha do Chefe e Subchefe do Departamento de Parasitologia e
Microbiologia (DPM) - Biênio 2023/2025

RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO - RELATÓRIO

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 050/2023, de 30 de maio de
2023,  da  Direção  do Centro  de  Ciências  da  Saúde  da  Universidade  Federal  do  Piauí,
seguindo  o  Cronograma  Eleitoral  do  EDITAL  Nº  01/2023  que  rege  a  consulta  à
comunidade  universitária  para  a  escolha  de  Chefe  e  Subchefe  do  Departamento  de
Parasitologia  e  Microbiologia  (DPM)/CCS,  Campus Ministro  Petrônio  Portella,  da
Universidade  Federal  do  Piauí,  para  o  biênio  2023/2025,  conforme  legislação  vigente
(Resolução nº 022/1993 e artigos 2º, 10º e 11º da Resolução n° 35/2020 (CONSUN/UFPI),
torna público o relatório da eleição realizada no dia 23 de junho de 2023, das 08:00h às
20:00h por meio do Sistema Eleitoral SIGEleição.

Grupo de Eleitores Aptos Votantes (%)

Total de eleitores discentes 386 29 7,51

Total de eleitores técnicos 9 8 88,89

Total de eleitores docentes 12 11 91,67

Total 407 48 11,79

Grupo de Eleitores Brancos Nulos

Total de votos discentes 0 0

Total de votos técnicos 0 0

Total de votos docentes 0 0

Total de votos brancos e Nulos 0 0

Chapa União e Ação (Eleita): Profa. Dra. GIRLENE SOARES DE FIGUEIRÊDO para o
cargo de Chefe e Prof. Dr. VAGNER JOSÉ MENDONÇA para o cargo de Subchefe.

Teresina, 26 de junho de 2023.

Prof. Dr. Humberto Medeiros Barreto
Presidente da Comissão Eleitoral

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550
www.ufpi.br

		2023-06-26T00:11:08-0300